ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WILLACE DOS SANTOS ALVES ( WILLACE SAPO )

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901

Gabinete 04 - E-mail gabinete.willacesapo@gmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 3009/2025.

AUTOR: VEREADOR WILLACE SAPO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU– VALCILÉIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO MUNCIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS- PAULO ONETY DE

SOUZA FILHO, SOLICITANDO: SERVIÇOS DE TAPA-BURACOS NA RUA DANIEL

SIMOES, BAIRRO SÃO JOSE.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

A rua apresenta diversos buracos que dificultam o tráfego de veículos e pedestres, gerando

riscos de acidentes e transtornos aos moradores e usuários da via. Diante disso, solicitamos

que o Poder Executivo realize a manutenção necessária, garantindo a segurança e a melhor

mobilidade para a comunidade local.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 23 de outubro de 2025.